２０２５年４月１日
各 位

会 社 名  日 本 信 号 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 塚本 英彦
 （コード番号：６７４１東証プライム）

問合せ先  総務部長    藤本 浩正
 （ＴＥＬ：代表 ０３-３２１７-７２００）

 子会社の統合に関するお知らせ

日本信号株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：塚本英彦）は、今般、札幌日信電子株式

会社（当社出資比率１００％、以下、札幌日信）と北明電気工業株式会社（札幌日信出資比率１００％、

以下、北明）を合併し、経営を統合いたしましたのでお知らせします。

１． 合併の目的

札幌日信と北明は共に札幌市で交通信号を中心とした電気工事事業を営んでおり、両社の経営リソー

スを一つにすることで工事部門の人材の多様化、管理部門の効率化による事業体制の強化を図ります。

２． 合併の要旨

 （１）効力発生日 ２０２５年４月１日

（２）合併の方式 札幌日信を存続会社とする吸収合併

３． 合併後の新会社概要

項目 内容

社名 札幌日信電子株式会社

代表者 代表取締役社長 田中 弘之

（現 札幌日信 代表取締役社長）

本社所在地 札幌市豊平区月寒東４条８丁目６番５号

（現 札幌日信 本社所在地）

現北明本社（札幌市白石区菊水９条２丁目２番２号）は引続き菊水詰所として使用します。

以 上